



FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISM

PROYECTO: CONSTRUCCION DE MERCADO ARTESANAL 3RA ETAPA EN LA CABECERA MUNICIPAL

LOCALIDAD: XILITLA

**PRESUPUESTO**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.000	<b>SEGUNDO NIVEL</b>				
	<b>FACHADA PRINCIPAL</b>				
1.001	LETrero METALICO ALUSIVO AL MERCADO ARTESANAL	PZA	2.00	\$ 26,322.61	\$ 52,645.22
2.000	<b>CUARTO NIVEL</b>				
	<b>HERRERIA</b>				
2.001	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CORREDIZA A BASE DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 5.25 X 2.70 M	PZA	1.00	\$ 17,234.40	\$ 17,234.40
2.002	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJA DE PROTECCION FIJA A BASE DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 5.25 X 2.70 M	PZA	1.00	\$ 15,647.45	\$ 15,647.45
2.003	BARANDAL DE HERRERIA CON UNA ALTURA DE 1.20 M A BASE DE PASAMANOS TUBULAR Y CUADRADO DE 1 1/2" Y CUADRADO DE 1"	ML	32.45	\$ 1,133.37	\$ 36,777.91
2.004	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE ACCESO AL BALCON A BASE DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 2.00 X 2.20 M	PZA	1.00	\$ 7,341.30	\$ 7,341.30
2.005	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE ACCESO A LA TERRAZA A BASE DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 1.50 X 2.50 M	PZA	1.00	\$ 6,288.39	\$ 6,288.39
2.006	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE ACCESO A LA TERRAZA A BASE DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 2.00 X 2.50 M	PZA	2.00	\$ 8,262.58	\$ 16,525.16
2.007	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA FIJA A BASE DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 1.00 X 1.60 M	PZA	1.00	\$ 3,003.87	\$ 3,003.87
2.008	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE ACCESO A LA TERRAZA A BASE DE HERRERIA CON DIMENSIONES DE 0.65 X 2.80 M	PZA	1.00	\$ 3,392.90	\$ 3,392.90
	<b>AREA DE SANITARIOS</b>				
2.009	<b>INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA</b>				
2.010	SALIDA HIDRAULICA SANITARIA PARA WC, A BASE DE TUBERIA DE CPVC Y SANITARIO DE PVC EL PRECIO INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION	SALIDA	2.00	\$ 2,261.94	\$ 4,523.87
2.011	SALIDA HIDRAULICA SANITARIA PARA LAVABO, A BASE DE TUBERIA DE CPVC Y SANITARIO DE PVC EL PRECIO INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION	SALIDA	2.00	\$ 999.35	\$ 1,998.71
2.012	SALIDA HIDRAULICA SANITARIA PARA MINGITORIO, A BASE DE TUBERIA DE CPVC Y SANITARIO DE PVC EL PRECIO INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION	SALIDA	1.00	\$ 1,130.97	\$ 1,130.97
2.013	SALIDA HIDRAULICA SANITARIA PARA VERTEDERO A BASE DE TUBERIA DE CPVC Y SANITARIO DE PVC EL PRECIO INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION	SALIDA	2.00	\$ 1,235.81	\$ 2,471.61
2.014	BAJADA HIDRAULICA A MUEBLES, EL PRECIO INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION	ML	8.40	\$ 122.68	\$ 1,030.55
	<b>COLOCACIONES</b>			\$ -	\$ -
2.015	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC TAZA Y TANQUE INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA HERRAJES, TUBERIA Y CONEXIONES	PZA	2.00	\$ 2,802.92	\$ 5,605.84
2.016	SUMINISTRO DE LAVABO DE CERAMICA INCLUYE LLAVE DE ALETA CONTRAREJILLA Y CESPOOL	PZA	2.00	\$ 1,835.32	\$ 3,670.64
2.017	SUMINISTRO DE VERTEDERO INCLUYE CONTRAREJILLA CESPOOL Y LLAVE NARIZ C/CHAPETON CROMADO	PZA	2.00	\$ 1,618.40	\$ 3,236.81
2.018	MEZCLADORA PARA LAVABO CON MANERALES, INCLUYE SUMINISTRO DEL MATERIAL Y MANO DE OBRA	PZA	2.00	\$ 994.47	\$ 1,988.93
2.019	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINGITORIO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR	PZA	1.00	\$ 1,388.74	\$ 1,388.74

	<b>ACABADOS</b>					
2.020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO 25X40 CM DE VITROMEX O SIMILAR DE PRIMERA ASENTADO CON PEGAZULEJO, JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	M2	12.82	\$ 351.65	\$	4,508.17
	<b>HERRERIA Y CANCELERIA</b>					
2.021	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA ARABITILE DE 0.75 X 2.00 M A BASE DE HERRERIA	PZA	2.00	\$ 1,933.36	\$	3,866.72
2.022	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE CANCELERIA DE 30X60 CM	PZA	2.00	\$ 1,177.27	\$	2,354.53
	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					
2.023	SALIDA DE CONTACTO CON CAJA DE LAMINA Y POLIDUCTO DE 3/4" , INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SALIDA	2.00	\$ 1,183.90	\$	2,367.80
2.024	SALIDA ALUMBRADO CON CAJA LAMINA PARA ILUMINACION DE LOCALES CON Y POLIDUCTO DE 3/4" , INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SALIDA	2.00	\$ 856.75	\$	1,713.51
2.025	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA DE ALOGENO DE 72 WATTS (INCLUYE SOCKET)	PZA	2.00	\$ 126.25	\$	252.50
	<b>LOCALES</b>					
2.026	LOCAL ADOSADO HECHO A BASE DE PTR DE 2" X 2" CAL 14, INCLUYE POSTES, TRABESAÑOS, LAMINA EN LATERALES, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION	LOTE	18.00	\$ 10,545.26	\$	189,814.65
2.027	DESCARGAS SANITARIA DE FREGADEROS CON TUBERIA PVC DE 4" Y DE 2" INCLUYE TODAS LAS PIEZAS NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACION	SALIDA	4.00	\$ 3,144.19	\$	12,576.76
2.028	BAJADA HIDRAULICA PARA FREGADEROS CON TUBERIA CPVC DE 3/4" Y 1/2" INCLUYE TODAS LAS PIEZAS NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACION	SALIDA	4.00	\$ 3,275.80	\$	13,103.21
	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					
2.029	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS	PZA	1.00	\$ 933.55	\$	933.55
2.030	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	PZA	18.00	\$ 736.12	\$	13,250.13
2.031	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50AMP.TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	19.00	\$ 431.42	\$	8,197.01
2.032	SALIDA DE CONTACTO CON CAJA DE LAMINA Y POLIDUCTO DE 3/4" , INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SALIDA	20.00	\$ 1,183.90	\$	23,678.04
2.033	SALIDA ALUMBRADO CON CAJA LAMINA PARA ILUMINACION DE LOCALES CON Y POLIDUCTO DE 3/4" , INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SALIDA	18.00	\$ 856.75	\$	15,421.55
2.034	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA DE ALOGENO DE 72 WATTS (INCLUYE SOCKET)	PZA	18.00	\$ 126.25	\$	2,272.50
2.035	SALIDA DE ALUMBRADO CON CAJA DE LAMINA Y POLIDUCTO DE 3/4" INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SALIDA	19.00	\$ 1,208.24	\$	22,956.61
2.036	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PZA	19.00	\$ 2,091.29	\$	39,734.43
3.000	<b>AZOTEA</b>					
	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					
3.001	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 12 X 20 X 40 CM EN 12 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4	M2	44.47	\$ 289.61	\$	12,878.84
3.002	CONSTRUCCION DE LOSA DE CONCRETO PARA BASE DE TINACOS PERALTE DE 10 CM, CIMBRA COMUN REFORZADA CON 60 KG DE ACERO POR M3, CONCRETO F'C= 200 KG/CM2- TMA 3/4"	M2	4.96	\$ 827.43	\$	4,104.06
3.003	CASTILLO DE 12 X12 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CM, F'C= 150 KG/CM2	ML	12.80	\$ 296.62	\$	3,796.70
3.004	DALA O CADENA DE CERRAMIENTO DE 12 X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CM, F'C= 150 KG/CM2	ML	45.60	\$ 341.46	\$	15,570.61
3.005	APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ESPESOR PROMEDIO DE 2.5 CM	M2	104.23	\$ 198.32	\$	20,671.27
3.006	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, INCLUYE UNA MANO DE SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA	M2	104.23	\$ 71.11	\$	7,412.22
3.007	SOBRELOSA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO PARA BAJADAS DE AGUA PLUVIAL	M2	279.88	\$ 168.71	\$	47,218.67
3.008	IMPERMEABILIZACION DE LOSA DE CONCRETO	M2	279.88	\$ 170.93	\$	47,840.56
	<b>HERRERIA</b>					
3.009	BARANDAL DE HERRERIA CON UNA ALTURA DE 1.20 M A BASE DE PASAMANOS TUBULAR Y CUADRADO DE 1 1/2" Y CUADRADO DE 1"	ML	19.62	\$ 1,133.37	\$	22,236.75
3.010	TECHADO A BASE DE POLICARBONATO DE 6MM Y ESTRUCTURA DE PERFILES TUBULARES, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	M2	15.81	\$ 1,089.49	\$	17,224.79

AREA DE TINACOS						
3.011	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 12 X 20 X 40 CM EN 12 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4	M2	62.95	\$	289.61	\$ 18,230.79
3.012	CASTILLO DE 12 X12 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CM, F' C= 150 KG/CM2	ML	23.53	\$	296.62	\$ 6,979.39
3.013	DALA O CADENA DE CERRAMIENTO DE 12 X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CM, F' C= 150 KG/CM2	ML	28.73	\$	341.46	\$ 9,810.17
3.014	APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ESPESOR PROMEDIO DE 2.5 CM	M2	113.02	\$	198.32	\$ 22,414.53
3.015	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA, INCLUYE UNA MANO DE SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA	M2	113.02	\$	71.11	\$ 8,037.32
3.016	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA ABATIBLE DE 1.50 X 2.00 M A BASE DE HERRERIA	PZA	2.00	\$	3,670.63	\$ 7,341.27
TRABAJOS ADICIONALES						
3.017	BAJADA DE AGUA PLUVIAL A BASE DE TUBO DE PVC DE 6" INCLUYE MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	12.00	\$	341.74	\$ 4,100.92
3.018	BAJADA DE AGUA PLUVIAL A BASE DE TUBO DE PVC DE 4" INCLUYE MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	12.00	\$	289.10	\$ 3,469.23
3.019	BAJADA DE AGUA PLUVIAL EN TERRAZA A BASE DE TUBO DE PVC DE 4" INCLUYE MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	4.80	\$	289.10	\$ 1,387.69
4.000 SUBESTACION ELECTRICA						
4.001	CONSTRUCCION DE SUBESTACION ELECTRICA DE 75 KVA EN 13200-440/254 V., INCLUYE CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION ELECTRICA DESDE EL PUNTO DE CONEXION HASTA LA MUFA DE SERVICIO	LOTE	1.00	\$	500,129.61	\$ 500,129.61
				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>\$</b>	<b>1,323,760.34</b>
				<b>IVA:</b>	<b>\$</b>	<b>211,801.65</b>
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$</b>	<b>1,535,561.99</b>

ELABORO  
**DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL**  
**ARQ. ALFREDO MORAN GOMEZ**  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL  
 XILITLA S.L.P.